
                                                                                 

VELMENT  
# 3/4 2024

● VEL FOR HVEM? 

● VOKSESMERTER

● HOLMENSKJÆRET ASFALTERES?

● VEILAGET TAR GREP

● KOMMUNAL OVERTAKELSE AV 

VELVEIER?

● PÅ VEL-BENKEN

● NYTTÅR PÅ HOLMENSKJÆRET

  Kjære nabo,

Kanskje har du stilt deg selv spørsmål som: Hva 
driver vellet med? Er det noe for meg? Hvorfor 
bruke tid på frivillig arbeid? Er ikke dette noe 
kommunen burde ta ansvar for?

Realiteten er at kommunen står overfor store 
økonomiske utfordringer. Mange store 
skattebetalere flytter ut samtidig som kommunen 
pålegges å støtte mindre kommuner andre steder i 
landet. Dette fører til kutt på tvers av sektorer – fra 
skoler og barnehager til vedlikehold av fellesgoder. 

Frivillighet har alltid vært viktig i vårt lokalsamfunn, 
og vi er avhengige av engasjement for å bevare og 
utvikle nærmiljøet vårt. Med færre offentlige 
tilskudd vil behovet for frivillig innsats bare øke.

Styret i Holmen og Landøen Vel ønsker å styrke 
lokalsamfunnet og vi trenger din hjelp. Sammen 
kan vi gjøre vellet enda mer aktivt.  Til det trenger 
vi betalende medlemmer, engasjerte innbyggere, 
forslagsstillere og bidragsytere til felles aktiviteter.

La oss bygge et sterkere fellesskap – vi trenger 
deg!
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Vel for hvem?

- Holmen og Landøen Vel har alltid vært 

bygget på frivillig engasjement – fra de som 

tar på seg styrevervet, til alle som støtter oss 

med medlemskontingenten. Vi mener det er 

både riktig og viktig å holde denne 112 år 

gamle institusjonen levende, og her er noen 

grunner til hvorfor:

- 1. Frivilligheten blir stadig viktigere 
Kommunen vår står overfor økonomiske 

utfordringer, og vi ser at frivillighet blir en 

stadig viktigere ressurs i årene som kommer. 

Vellet er en av mange lokale aktører som 

bidrar til å opprettholde og styrke 

nærmiljøet, og vi skal gjøre vårt for at det 

forblir et levende og aktivt fellesskap med et 

trygt og attraktivt bomiljø.

- 2. Lokalt engasjement for et bedre nærmiljø 
Et aktivt lokalsamfunn bidrar til å bevare og 

videreutvikle vårt nabolag til det beste for 

oss som bor her. Vi kan ikke lenger forvente 

at kommunen alene skal ivareta alle våre 

behov, og det er vårt ansvar å ta vare på og 

styrke de gode sidene ved vårt nærmiljø.

- 3. Sosiale aktiviteter for alle 
Historisk sett har vellet vært en viktig arena 

for sosialt samvær og fellesskap i nabolaget. 

Vi tror vi kan ta et sterkere grep om dette 

fremover. I tillegg til den tradisjonelle 

nyttårsfeiringen på Holmenskjæret, som 

samler mange hundre for en hyggelig 

avslutning på året, ser vi på flere nye 

muligheter for fellesskap. En av de første 

aktivitetene vi har planlagt er lørdag 24. mai, 
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da vi inviterer til felles innsats for å gjøre 

Holmenskjæret enda triveligere. Etter 

fellesinnsatsen avslutter vi med grilling og 

fest for både store og små.  Se mer under.

- 4. Samarbeid med lokalt næringsliv 
Tidligere år var lokale bedrifter viktige 

støttespillere for vellet. Vi ønsker å 

gjenopplive denne tradisjonen og utforske 

hvordan næringslivet kan bidra til å styrke 

vårt nærmiljø. Samarbeid mellom vellet og 

lokale bedrifter kan bidra til å realisere et 

enda bedre og mer bærekraftig nærmiljø for 

alle.

Voksesmerter, men vi får nye medlemmer! 

Da det sittende styret tok over for tre år siden, 

hadde vi bare 120 betalende medlemmer. Hvis vi 

hadde fortsatt på den banen, ville vellet vært 

historie. Men sammen har vi snudd skuta!

I løpet av de siste årene har vi gjort betydelige 

endringer:

● Nye hjemmesider  der du finner det meste 

om vellet og veilaget 

(holmenoglandoenvel.no) 

● Kuttet kostnader drastisk ved å 

konkurranseutsette tjenester som web, 

vedlikehold av veiene og trykking av 

VelMent.

● Økt inntektene ved å søke om støtte fra 

ulike instanser.

● Doble antallet medlemmer fra 120 til over 

250 i 2024! Tusen takk for at du er med på 

laget!

Fra fjorårets dramatiske underskudd, ser det nå ut 

til at vi i 2024 kan lande på et positivt resultat. 
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Hvis vi klarer å holde denne utviklingen i 2025, 

åpner det opp for nye muligheter til å støtte og 

engasjere oss enda mer for nærmiljøet vårt.

Takk for at du bidrar!

Holmenskjæret asfalteres?

Sammen for Holmenskjæret: Små steg for et bedre nærmiljø

Vi i Holmen og Landøen vel setter stor pris på nærheten til vår flotte fjordkyst. Alle i 

Vel-området bor i kort avstand til vannet, som byr på bademuligheter, båtliv, naturskjønn 

utsikt og en mulighet til å finne roen. Men det krever at noen bryr seg. Tar vare på miljø og 

omgivelser.  Hvis ikke kunne vi like godt asfaltert det hele.  Så slapp vi vedlikeholdet. Eller?

Holmenskjæret – et samlingspunkt for alle

Holmenskjæret er spesielt populært blant oss. Her har vi en aktiv båtforening, svømmehall, 

friområde, lekeplass og turmuligheter – med eller uten hund. Mange bruker området til 

piknik og sosialt samvær.

Likevel ønsker vi oss enda mer aktivitet og flere tilbud. Hva med en liten kafé for en kopp 

kaffe? Eller en badstue for å bli med på den voksende trenden? Vi ser også behovet for 

forbedringer: en strand i topp stand, mer variasjon i sitteplasser, og bedre tilgjengelighet for 

personer med nedsatt mobilitet.

Muligheter og begrensninger

Samtidig vet vi at Holmenskjæret er et vernet område, og at dypvannsbrygga er Askers 

eneste fraktebrygge for både båt og helikopter. Dette legger noen begrensninger, men vi tror 

likevel på langsiktig arbeid for å oppgradere området. Dette er ikke bare et ønske fra HLV. 

Temaet har også blitt diskutert i det nyetablerte Holmen Områdeforum, som samler flere 

Vel-foreninger fra nærliggende områder til dialog med kommunen, inkludert bl.a. Billingstad, 

Holmen, Vakås og Hvalstad. Flere Vel har uttrykt interesse for et samarbeid rundt utviklingen 

av Holmenskjæret.
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Ny sand og små forbedringer

Kommunen har dessverre begrenset økonomi, og det er flere år siden det sist ble fylt på ny 

sand. Vi er derfor glade for at ny sand til Holmenskjæret er på kommunens plan for neste år! 

Arbeidet med å spre sanden er ventet tidlig våren 2025.

I mellomtiden ser HLV på andre muligheter for å forbedre området. Vi har søkt om støtte fra 

ulike aktører og mottatt midler fra Asker 

Velforbund. Vi vurderer også å bruke midler fra 

Vel-kassa til mindre tiltak som kan løfte 

området.

Dugnad og sosialt samvær 24. mai

HLV inviterer alle innbyggere til dugnad på 

Holmenskjæret 24. mai 2025. Målet er å rydde 

stranden for søppel, østers og tang, og – hvis vi 

får støtte – montere nye benker. Hvis ikke, 

bygger vi dem selv!

Så har du snekkerferdigheter eller vadebukser? 

Da håper vi spesielt du stiller opp!

Og som på alle dugnader med respekt for seg selv, vil vi gjøre dette til en hyggelig sosial dag 

med den obligatoriske kaffen og noe å bite i

     Innsats for Holmenskjæret 24. mai 2025

     Mer informasjon kommer våren 2025.

 

        Sammen kan vi gjøre Holmenskjæret 

                        enda bedre for alle!
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Veilaget tar grep

– Oppsummering av vinterens brøyteerfaringer 

og tiltak for 2025 sesongen

I vintersesongen 2023/2024 opplevde vi at det i 

flere perioder gikk for lang tid mellom snøfall 

og tilfredsstillende brøyting. Veisjefen mottok 

flere klager på vedlikeholdet, og flere 

medlemmer påpekte uakseptable forhold. 

Dette ble naturligvis tatt opp med vår 

leverandør, men dessverre så vi ikke vesentlige 

forbedringer i løpet av sesongen.

Mot slutten av sesongen fikk vi også 

informasjon fra leverandøren at dagens priser 

var altfor lave i forhold til hva andre betalte, og 

at vi derfor måtte forvente en dobling av prisen 

for neste sesong.

Med bakgrunn i dette, tok styret initiativ til å 

undersøke alternative løsninger. Vi ba om tilbud 

fra syv forskjellige leverandører, og vi mottok 

tilbud fra fem. Prisene varierer betydelig for 

samme type tjeneste – Det dyreste tilbudet var 

hele dobbelt så høyt som det rimeligste.

Etter en helhetsvurdering, valgte styret å inngå 

avtale med Vaktmesterkompaniet, som har 

lovet å levere på samme vilkår som de gjør for 

Asker kommune. (De brøyter alt fra Billingstad 

mot Nesøya til Leangbukta). Dette gir oss 

trygghet i at kvaliteten på brøytingen blir 

ivaretatt. I tillegg er prisen noe lavere enn vårt 

opprinnelige budsjett, noe vi ser på som et 

positivt resultat.

Vi ser frem til et godt og ryddig samarbeid med 

den nye leverandøren og håper på en mer stabil 

og effektiv vinterdrift fremover.

I år er det siste året veilaget mottar tilskudd fra 

Asker kommune.  Vi har i en årrekke fått rundt 

44.500 i året. Dette beløpet må dekkes av 

veilagets medlemmer i neste budsjettår.  

Sammen med økt kostnad for vedlikeholdet 

forklarer dette dobling av årets veilagsavgift.

Dialog om velveier

Representanter fra styret ble i november 

invitert til møte med Miljø og Samferdsel i 
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kommunen. Hensikten var å se på hva vi 

sammen kan gjøre for å forenkle vedlikeholdet 

av noen av våre velveier.  Kommunen antyder 

overtakelse av noen velveier dersom veilaget 

kan bistå med godkjennelse fra de som bor 

langs veien. Dette er et omfattende arbeid som 

forventes å kunne starte på nyåret 2025. 

Forutsetningen er at alle som har adresse på 

disse veien stiller seg positive.  Belønningen er 

at kommunen overtar alt vedlikehold og 

kostnader for veilys.  Styret vil komme tilbake 

med et forslag til hvordan dette kan 

gjennomføres.

Forøvrig har veisjef Lasse ordnet med at alle 

strøkassene er fulle med strøsand før 

vintersesongen. Vi minner om at dette er 

veilagets kasser, som betales av veilagets 

medlemmer.  De skal bare brukes på velveier 

ved behov og ikke til private oppkjørsler!

Holmen Områdeforum er etablert!

På det konstituerende møtet 16. oktober 2024 

ble Holmen Områdeforum formelt opprettet. 

Rundt 25 personer deltok på møtet, men det 

kom ingen forslag til styremedlemmer. 

Arbeidskomiteen foreslo derfor å bemanne 

styret midlertidig fram til årsmøtet våren 2025. 

I mellomtiden vil de jobbe aktivt for å få på 

plass en mer representativ og inkluderende 

styresammensetning, i tråd med de vedtatte 

vedtektene.

Forslaget om styrets sammensetning og 

vedtektene ble enstemmig godkjent på møtet. 

Følg “Holmen Områdeforum” på Facebook for 

flere detaljer.

https://www.facebook.com/groups/160707026

0193914
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PÅ VEL-BENKEN

Knut og jeg var på tur på Holmenskjæret og 

tenkte høye tanker om fremtiden for det flotte 

området.  Men mer om det en annen gang.  

Men hvem er du Knut, og hva fikk deg til å bli 

med i vellet?

- Jeg ble valgt inn i styret i Holmen og 

Landøen Vel (HLV) i 2023 som 

kasserer. Jeg fylte 65 år og ble 

pensjonist for ikke så veldig lenge 

siden.  Jeg er utdannet siviløkonom 

og med bakgrunn fra ulike deler av 

olje/energi-bransjen, samt fra 

handelsvirksomhet innenfor 

byggevarer og legemidler.    

Jeg er gift med Marianne og vi har 3 

barn som igjen har 6 barn. Pluss to til 

underveis. Vi har bodd i 

Syverstadkollen i 28 år og føler oss 

som ekte askerbøringer. I alle fall når 

vi legger til at Mariannes slekt har dype røtter i 

kommunen. Selv er jeg opprinnelig fra 

Rosendal.

Vi er så heldige at vi har alle barn og barnebarn 

i kort kjøreavstand og da sier det seg selv at vi 

bruker mye tid sammen med dem når vi nå 

begge er pensjonister. 

Da jeg gikk inn i styret i HLV var tanken å bidra 

til å opprettholde et godt bomiljø i 

nærområdet. Som styrets kasserer har mitt 

hovedfokus vært rettet mot vellets økonomi. 

Etter anbudsprosesser for alle innkjøpte 

tjenester, samt en vesentlig økning i 

medlemsmassen, har vi igjen positive resultater 

i HLV. 

Styret i HLV er også styre i Veilaget der det er 

pliktig medlemskap for ca 180 beboere. Et lite 

hjertesukk her; de aller fleste betaler sin 

kontingent i tide, men vi bruker mye tid på å 

innkreve kontingenten fra et lite mindretall. 

Jeg er takknemlig for å være med i styret i HLV. 

Det har vært givende å bli bedre kjent med 

både folk og landskap i nærområdet. Holmen 

og Landøya er et godt sted å bo!
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------------------------  000000 —------------------

NYTTÅR FEIRES PÅ  
HOLMENSKJÆRET  

31.12.2024  
KLOKKEN 1700 - 1800  

ALLE ER VELKOMMEN!

Eget oppslag kommer på våre Facebooksider når vi 

nærmer oss

9


